



"بیانیه"

جامعه زنبورداری کشور

دیروز جمعه مورخ ۹۹/۵/۲۴ پنجمین سالروز برگزاری اولین دوره کلاس آموزشی تولید انبوه ژل رویال بود، این روز تاریخی با پیگیری زنبورداران پیش کسوت نظیر قربانی ها، لسانی ها، مشایخی ها و مولوی ها، مناعت طبع محمد رضا کوهی و موافقت وی برای انتقال دانش خود به زنبورداران، سرمایه گذاری صندوق حمایت از توسعه صنعت زنبورداری کشور و همکاری اتحادیه سراسری زنبورداران رقم خورد و آغازی شد برای راهی جدید در صنعت زنبورداری کشور که رشد صرفاً کمی را با رشد کیفی متوازن نماید. در ادامه حسن سلیمانی، صنعت کار چیره دست و خبره کشور ما بود که توانست با همکاری محمد رضا کوهی تجهیزات بومی این تولید را برای زنبوردارانمان طراحی و عرضه نماید، ادامه این راه مصادف شد با کمک های مادی و معنوی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، مشورت های سازمان توسعه صنعتی ملل متحد و ادامه سرمایه گذاری صندوق حمایت از توسعه صنعت زنبورداری کشور برای برگزاری دوره های آموزشی، ترویجی با هدف بومی سازی این دانش در کشور که نتیجه آن باعث گردید زنبورداران ما از تک محصولی خارج و به جز عسل به عنوان تنها محصول تجاری خود، محصول تجاری دیگری به نام ژل رویال را در سبد تولیدات خود داشته باشند، این مسیر رشد و توسعه متوقف نشد، با بهره گیری از ظرفیت شرکت های دانش بنیان در صنعت دارو و سرمایه گذاری مشترک صندوق با آنها موفق شدیم زنجیره تولید این محصول را کامل و برای اولین محصولاتی نظیر قرص ژل رویال، کرم ژل رویال، سافت ژل رویال را با مجوز های قانونی به بازار مصرف عرضه و در بازار محصولات آرایشی بهداشتی، غذایی و دارویی تقاضای جدیدی را برای ژل رویال تولیدی کشور فراهم آوریم. در این بین بود که با تهدید واردات ژل رویال چینی به کشور مواجه شدیم و قیمت گذاری های داخلی که بر این مبنا انجام می شد، با پیگیری های مستمر و همکاری سخاوتمندانه وزارت جهاد کشاورزی و سندیکای مکمل های دارویی جلوی واردات این محصول از کشور چین گرفته شد و نظام قیمت گذاری محصولات جانبی بر اساس قیمت ژل رویال ایرانی اصلاح گردید و امروز تنها تامین کننده ژل رویال مورد نیاز در صنایع دارویی، زنبورداران ایران زمین هستند.

امروز با افتخار عرض می نمایم برای اولین بار در تاریخ زنبورداری کشور نظام قرارداد تولید و خرید تضمینی ژل رویال را برای سال ۱۴۰۰ آغاز کرده ایم، و به یاری خدا آمادگی خواهیم داشت حداقل ۳۰ درصد تولید زنبورداران کشور را از این طریق خریداری و به بازار مصرف عرضه نمایم.

برنامه های ترویجی و افزایش سرانه مصرف گام اخر این پازل رشد و توسعه است که به همت و یاری شما تولید کنندگان آن را اجرایی خواهیم کرد.

صنعت زنبورداری کشور نشان داد، با برنامه ریزی، تدبیر، پشتکار، ریسک پذیری و البته سر لوحه همه اینها وحدت می تواند بر مشکلات فائق آمده و آنچه ناممکن است را ممکن سازد.

محصولی که تا سال ۱۳۹۵ در آمارهای وزارت جهاد کشاورزی گزارش دهی نمی شد امروز به عنوان یک محصول تجاری گزارش دهی می شود و میانگین تولید آن از ۱۰ گرم در واحد کندو به حدود ۶۰۰ تا ۷۰۰ گرم در واحد کندو رسیده است و زنجیره رشد و توسعه آن تکمیل گردیده است، این سند افتخار صنعت زنبورداری کشور است.

صندوق حمایت از توسعه صنعت زنبورداری کشور

۲۵ مرداد ۱۳۹۹